

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Edital :	TP -xxx	Área:	8.970,00
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR	Extensão KM:	1,38
Empreendimento:	Pavimentação Poliédrlica	Custo R\$/m2	R\$ 27,69
Local da Obra:	COMUNIDADE FAZENDA MAZURANA (TRECHO 01: Ao lado do campo de futebol) (TRECHO 02: Sequência próxima encruzilhada Dêlcio Fávero)		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx		
Data Base:	08/05/2019		
BDI c/ desoneração:	28,17%		

ITEM	REF.	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1		SINAPI FEV-2019 SERVIÇOS PRELIMINARES					TOTAL DO GRUPO: 1.133,05
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 1,25X2,00 M	M²	2,50	353,60	453,22	1.133,05
2		SINAPI FEV-2019 TRECHO 01 - AO LADO DO CAMPO DE FUTEBOL					TOTAL DO GRUPO: 98.542,40
		SUB-LEITO					
2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M²		1,27	1,63	0,00
		BASE					
2.2	DER 532600	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M²		1,63	2,09	0,00
2.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM		1,47	1,88	0,00
		MEIO-FIO E SARJETA					
2.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	1.100,00	5,56	7,13	7.843,00
2.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018 - (PÊTREO)	M3XKM	742,50	1,47	1,88	1.395,90
		REVESTIMENTO					
2.6	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M²	3.575,00	10,63	13,62	48.691,50
2.7	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018 - (PÊTREO)	M3XKM	8.043,75	1,47	1,88	15.122,25
2.8	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M²	3.575,00	5,56	7,13	25.489,75
2.9	73817/1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M³		70,01	89,73	0,00
2.10	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M²		0,41	0,53	0,00
2.11	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M²		0,89	1,14	0,00
3		SINAPI FEV-2019 TRECHO 02 - SEQUÊNCIA PRÓXIMA ENCRUZILHADA DÉLCIO FÁVERO					TOTAL DO GRUPO: 148.709,44
		SUB-LEITO					
3.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M²		1,27	1,63	0,00
		BASE					
3.2	DER 532600	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M²		1,63	2,09	0,00
3.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018 - (COLCHÃO DE ARGILA)	M3XKM		1,47	1,88	0,00
		MEIO-FIO E SARJETA					
3.4	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	1660,000	5,56	7,13	11.835,80
3.5	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018 - (PÊTREO)	M3XKM	1120,500	1,47	1,88	2.106,54
		REVESTIMENTO					
3.6	72979	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M²	5395,000	10,63	13,62	73.479,90
3.7	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_01/2018 - (PÊTREO)	M3XKM	12138,750	1,47	1,88	22.820,85
3.8	72974	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M²	5395,000	5,56	7,13	38.466,35
3.9	73817/1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M³		70,01	89,73	0,00
3.10	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M²		0,41	0,53	0,00
3.11	72972	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M²		0,89	1,14	0,00
VALOR TOTAL DA OBRA :							193.786,53
BDI :							54.598,36
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							248.384,89

Responsável Técnico:
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal:
Carimbo e Assinatura